[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ    БАБАЕВСКОГО    МУНИЦИПАЛЬНОГО    ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	От
	24.08.2023
	№
	558

	г. Бабаево

	Об определении мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев

         На основании ч. 6.1. статьи 18 Федерального закона от 27.12.2018 года №498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» на территории Бабаевского муниципального округа, администрация Бабаевского муниципального округа
         ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить запрет на возврат животных без владельцев на территории многоквартирных домов, детских и спортивных площадок, детских садов, школ, иных образовательных учреждений, работающих с несовершеннолетними, здравоохранительных организаций, рынков, парков, а также территории и объекты железнодорожной инфраструктуры Октябрьской железной дороги в пределах Бабаевского муниципального округа.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Бабаевского муниципального округа №266 от 14.11.2022 года «Об определении мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном вестнике  «НЖ» районной газеты «Наша жизнь» и размещению на официальном сайте администрации Бабаевского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Определить лицом, уполномоченным на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания животных без владельцев - заведующего отделом сельского хозяйства администрации Бабаевского муниципального округа Филюкову Т.Ф.

	   Глава Бабаевского муниципального округа
	                                  Ю.В. Парфенов